
"2014 -Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown,
en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo"

¡y Wv-t'múa ae QswwtW; ae¿ Qs^

USHUAIA,

VISTO Nota N° 69/14 Letra SACX Expte. N° 002148-SA-2014; y

CONSIDERANDO

Que mediante la misma se informa que el presupuesto del Poder
Legislativo para el ejercicio 2014. resulta insuficiente para imputar los gastos del
presente ejercicio.

Que en la misma consta la necesidad del incremento
presupuestario para el Poder Legislativo por la suma de PESOS DOCE MILLONES
QUINIENTOS MIL ($ 12.500.000,00).

Que resulta necesario aprobar tal modificación presupuestaria a
fin de que la misma sea incorporada al Presupuesto de Gastos de esta Cámara
Legislativa.

Que la presente Resolución se emite ad referéndum de la Cámara
Legislativa.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado de la
presente según lo establece el reglamento de cámara en vigencia.

POR ELLO:

EL VICEPRESIDENTE 2° A CARGO DE LA PRESIDENCIA DEL PODER
LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- APROBAR el incremento presupuestario por la suma de PESOS
DOCE MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 12.500.000,00) para el Ejercicio Fiscal
2014 del Poder Legislativo de la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del
Atlántico Sur, según Nota N° 69/14 Letra SAO, Expte. N° 002148-SA-2014, por los
motivos expuestos en el exordio.

ARTÍCULO 2".- La presente se dicta "AD-REFERÉNDUM" de la Cámara Legislativa.

ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR. Comunicar a la Secretaria Administrativa y
Legislativa. Cumplido. Archivar.

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° ) 2 /

Q%/aí C'r'fffi/iii'HM, ¿ywí'fftf/J -y ésa-ndwic/i, f/c CSur. M-ÍI -it if.

/íce-fre'iidf Ate 2*
rgo de la Pwtktenci:i
Poder Legislativo


